Extractores helicoidales VA
18” - 20” - 22” - 24” - 27” - 30” - 36”
MOTORES ELECTRICOS
MONOFASICOS 115 - 220 Volts 60 Hz, ODP ó TEAO.
TRIFASICOS 220 - 440 Volts  60 Hz, TEFC.
HELICE DE SEIS PALAS FABRICADA EN
HIERRO PULIDO TROQUELADO.
 CAPACIDAD (PCM)  DATOS

VA-6-30 18018 10800 17214 10100 15786 9200 14004 8200 12222 7150 10254 5000 1150 220 3 1.5
VA-6-36 24168 14200 23544 13800 22476 13200 21054 12350 19320 11500 17664 10350 1150 220 3 2.0
5/8”
Extractores
Helicoidales
Modelo VA
FINAL AV. TAMANACO,
PARCELAMIENTO INDUSTRIAL LA
TINAJA, EDIF. ISAMAL, URB. EL
LLANITO.
TLF: 256.1430 / 3141 / 3020
FAX: 256.5068
 DIMENSIONES
 A  B  C  D  E  Peso Aprox.
MODELO (mm) (pulg) (mm) (pulg) (mm) (pulg) (mm) (pulg) (mm) (pulg) (Kg)
VA-6-18 560 22 457 18 229 9 44 1 3/4 25 1 13.0
VA-6-20 610 24 508 20 229 9 51 2 25 1 14.5
VA-6-22 661 26 560 22 305 12 51 2 25 1 21.0
VA-6-24 711 28 610 24 305 12 63 2 1/2 25 1 23.0
VA-6-27 813 32 685 27 381 15 80 3 5/32 38 1 1/2 31.0
VA-6-30 915 36 780 30 3/4 400 16 3/4 80 3 5/32 38 1 1/2 34.0
VA-6-36 1067 42 930 38 5/8 461 18 1/8  80 3 5/32 38 1 1/2 42.0
Columna Blanca:    Sistema métrico.
Columna Verde:     Sistema inglés.